
POUČENÍ K ODVOLÁNÍ PROTI NEPŘIJETÍ ŽÁKA/ ŽÁKYNĚ 

 

 
• Odvolání proti rozhodnutí ředitelky o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení 
lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání uchazeč 
podává ředitelce školy, která rozhodnutí vydala.  
 
• Uchazeč nemůže podat odvolání prostřednictvím DiPSy, ale musí postupovat 
podle obecné úpravy správního řádu.  

• Odvolání proti situaci, kdy není uchazeč přijat z důvodu naplnění 
kapacity na základě uvolněných míst je bezpředmětným, neboť všechna místa 
jsou obsazena. Místo uvolněné po zveřejnění seznamu přijatých a nepřijatých (na 
základě vzdání se práva na přijetí) již není možné zaplnit v daném kole jiným 
uchazečem.  
 
• Pokud byl uchazeč přijat na prioritnější školu (na prvním místě), nemá smysl, 
aby se odvolával proti nepřijetí na méně prioritní školy (na druhém nebo třetím 
místě), protože takovému odvolání nemůže být vyhověno.  
 


